
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
06 июля 2023 г. г. Изобильный №                           990 

 

 

 
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и догово-
рам найма жилых помещений государственного или муниципального жи-
лищного фонда на территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края 

 
 
 
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», совместным приказом от 30 декабря 2016 г. Министерства строи-

тельства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации            

№ 1037/пр, Министерства труда и социальной защиты Российской Федера-

ции № 857 «Об утверждении методических рекомендаций по применению 

Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и комму-

нальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14 декабря 2005 г. № 761», Уставом Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, администрация Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и догово-

рам найма жилых помещений государственного или муниципального жи-

лищного фонда на территории Изобильненского городского округа Ставро-

польского края (далее - размер платы) 18,00 рублей за 1 кв. м. общей площа-

ди жилого помещения в месяц. 

 

2. Размер платы, установленный пунктом 1 настоящего постановления, 

применяется в целях включения в расчет размера субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, для установле-

ния краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг.  

 

consultantplus://offline/ref=5E3245A0BA7277BE00EC20A77B8374C2DE3E67B3FE703CAC2779195C33C67CA3838AA8124166A515E3FD705C65h7Z8N


2 

 

 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) на официальном портале органов местного 

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет-

ся на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 

 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 

 
 
 
 


